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AKTIVET AFATSHKURTRA

=1

Aktive monetare

5847447

6,248 538

Banka

316,822

1415419

Arka

2|Investime

5,524 625

4,833,119

N tituj prongsie 18 njgsive ekonomike brenda grupit

1%

Aksionet & veta

Te fjera Financiara

Totali 2

3[Aktive t& fjera financlare afatshkarira

(i} Llagari / Kérkesa t& arkétueshme

20,030,701

20387 702

{ii} Uogari / Kérkesa 1 tiera té arkétueshme

57,306

{iii} Instrurmente #& ljera borchi

23,570,000

9,850,000

{iv) Investime 18 tera financiare
Totali 3 ] 4

- 43,600,701

30,305,008

I

inventari

(1) Léndét a para

i} Prodhim né proces

550,157

1,100,313

{iv) Mallra pér rishihe

58,748

267.912

4,050,000

3,879,214

(v} Parapagesat per furnizime
Totalia :

4,658,905

5,347,439

Aktivet hiologjlke fatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t&8 mhajtura pSr shitje

Parapagimat dhe shpenzimet e shtyra

|~ @[]

Shpenzime te periudhave te ardhshme

B.995.145

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) -

54,101,053

50,897,131

AKTIVET AFATGJATA

S

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesgmarre 16 tiera ne njgsi t& kontralluara {vetém né FF)

(i) Aksione dhe investime t& tiera né pjssémare

i} Aksicna dhe letra té tiera me vleré

iiv) Llogan / Kérmesa 18 arkatueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

R

(i) Toka

{ii} Ndértesa

(iil) Makineri dhe pajisje

16,368,200

17 216 723

(v} Aktive té tiera afatojata materiale [me v kontab.)

Totali 2

16,368,200

. 17,216,723

Aktivet Biclogjike afazgjéta

L

b

Aktivet afatgjata jomateriale

{i} Emri i mirg

{11} Shpenzimet e zhvillimit

(iii] Axtive té tiera afatgjata jomateriale

- |Totall 4

§|Kapital aksionar i paj

6|Aktive t& tjera afatgjata

*{TOTALLY AREIVEVE AEATGUATA Y. oo

183682004 ¢

TieR Y ATMET IR

L TOTALLTAKT]

sk 469,853,

88113854




DETYRIMET DHE KAPITALI

1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativet -
Huamarrjet
{i} Huaté dhe obligacionet afatshkurtra -
{iiy Kthimeat / ripagesat e huave afatgjata - -
(i} Bano t& konvertueshme - -

-

L]

Totali 2 T - -
3|Huatt dhe parapagimet *
(i) Té pagueshms ndaj furnitoréve 18,565,488 13,042 589
(i) Té pagueshma ndaj punonjésve 3,146,379 4,336,281
(iif) Detyrimet tatimore+sig.shog, T Page Tysh, T fitimi 5,603,431 7567 877
(iv) Hua té tiera
(v} Parapagimet e arkétuara 367,000
{Totali 3 e b e | B 27,315,299 25,303,747
4|Grantet dhe & ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) ; ; . 27,315,299 25,303,747
1] DETYRIME AFATGJATA
1|Huaté afatgjata
4i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 3,430,000
{ii) Bonot e korvertueshme = 5
Totalit - =3 e ; e L 3,430,000
2{Huamarrje té tiera afatgjata 7635526 12.902.053
3| Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe t€ ardhurat ¢ shiyra - o
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (i) : : 7,635,526 16,332,053
O {TOTAL | DETYRIMEVE .- - ..o |- | 7 3agsv@es| i 41,635,800
Il WAPITALI

a

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyral inanciare (3 .

2| Kapitali q& | pérket aksipnaréve t€ shogérisé mama (pBrdoret & -

3| Kapitali : megjistruar{aksionar) 103,000 100,700

4|Primi i aksionit

5| Njésilé nse aksionel & lhesarit [negative)

5| Rezerva statutore 222,107 222107

T|Rezerva ligjore 13,181,837 222,216

8|Rezerva riviaresim te mijeteve 12,574,110 12.574.110

S| Fitimat{humbia) & pashpémdara 12 962,701
10} Fitirmi {humkjz) e vitit financiar 9,040,374 {2.080}

CATORALTERAPTTALIT (). 000 o e e 35 60ddiel T 08 478,054

T 70AGEaEs | 1:68,113,854 ]

S0 TOTAL T DETYRIMENE KAPETALIT (RN 150
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PASQYRA E PERFORMANCES

{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

i

1| Shitjet neto 11 1,285,610 318,255
2|Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shiryt&zimit(Puna & kryd 51683321 35,700,303
3|Ndryshimet né& inventann e pradukteve t& gatshme dhe prodh : .
4|Materialet dhe mallrat & konsumuara 11 {13,888 BOC) {10,616,8915)
| 9|Kostoe punés 14
Fagat e personalit (13.209,382) {18,194,317)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndatsore (2,205 957) 12,075,889)
& |Amortizimet dhe zhylerésimet (348 523) (1,001,090)
7 |Shpenzirme té tera 11,451 655) {3,858.016)
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) {41,604,327) (35,946,228)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 882.94% 11,377,604 72,420
10] Té ardhurat dne shpenzimel inanciara nga njésité & kontro/luara -
11{ 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesémarrjot
12]|T# ardhurat dhe shpenzimel financiare 1 - N
12.1 Té ardhurat dhe shpenzime: financiare nga investime & - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet ngz interesat 757, 667 168 121
12.3 Fitimet {humbjet) nga kursi | kémbimi 759, 659
12.4 18 ardhura dhe shpenzime t& tiera inanciare 768, 668 5
13| Totali 1 1 ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2 169 121
| |
14|Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 882.95% 11,377,773
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 2,337,399 75621
16]Fitmi (humbja) neto e vitit financiar {14-15) B | 9,040,374 {3,080)
17|Elementét ¢ pasqyrave té konsoliduara -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitit 46 9,040,374 -3,080
T€ ardhura € tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vep 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerasimi i aktiveve afatyjat] 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiarg 46 4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 45.5
P |Totali i t& ardhurave t& tjera giith&pérfshirése pér 47 0
P |Totali i t& ardhurave gjiithépérishirése pér vitin 48 0 o
> |Totaliite ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 431
Interesat jo-kontrofiuese 492
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Shoqeria tregtare: LEAL SHPK PF- 2015

i< PASQYRA E FLUKSIT TE MJTEVE MONETARE

| Pruksi monetar noa 8 veprimtarits e shirytézimit i

Fitimi para tatimit
~ |Rrequlimeper T
| Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutors
" T& ardhura nga investimet
[ Shpenzime par interesa

__|Rriljig/rénie n& tepricén inventarit

Rriliefriénie g shpenzlmeve te shiyra
MJete monetare ti perfituara 12 nga aktlvrtetet

| |Inte IntereS| i paguar ]
__|Tatim mbi fitimi+ i paguar

Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit

| |Fluksi monetar nq# veprimtarits investuese

|Ble Blena e ak & akliveve afatgjata matenale
Té archura. nga shitia e Pajisieve
Intere5| i arketuar

Dividendet & arkatuar {shp.periudhave ardhshme)

Miete monetar

eto e plrdarur né aktivi inves

| Fiuksi monetar nga veprimiarité financigre
~__ |Hytie nga emetimi i kapitalit aksiorer
" |Hyrie nga huarname > efetgiata ol
_ |Pagesate detyrimeve 1€ girasé fin financiare
ledendet 2t e paguar

Miete monetare neto e QéM[ né aktivitetof financisre

Rrifja/rénia neto e mjeteve monetare

ertjefreme ne tepncen e kerkesave ] arketuashme nga akth

Rritigfrénia né € lepricén e detyrimeve, pértu pe u paguar nga aktivi

] Eller]a & shoqérisé s kontrolluar X minus paratg e arketuafa |

11,377,773 72541
—awEn| T 1oiom
— _ U
CTTa
__ (16g)| 1‘ _(121)
(13.205693) T (9,353,804)
688834| (408653
(6684975 T (5,284 908)
2,928,128 2619632
(4,136,879)( (18,012,206)
N T121]
(56.035)
{4,136,710) (18,067,120)
] 0]
TR | RS
. 0 = T 0
sl e
8,596,146 | £,703,854 |
8,996,146 8,703,854
o — — 5
5266527} {2,640.218)
0 D
| i)
{5,266,527) {2,640,218)
|
{407,001) (12,003,484)
—eamsnl T iammo
5,841 447 8,248 538




LEAL SHPK

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 13418433 12,962,701 26,481,134

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 4]
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -3,080 -3,080
2 |Dividentet e paguar -3,080 3,080
3 |Rritja rezerves kapitalit a
4 |Emetimi aksioneve
1l |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 13,418,433 12,959,621 0 26,478.054
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 9,040,374 0,040,374
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera

i Poaicioni e St ohjelor 205 | 1om000 || 13418431 |129e9.601 | 9040574 | 95518428

e i 8 8 o
| FITIMI NETC PARA TATIMIT 11,377,773 72541
I |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+} 4 207 966 431,587
1[Amortzime tej nermave fiskale 0
2|Shpezime pritje & dhurime tej kufint tatimor 0
3|Gjoba penalitete, dsmshperblime 4,207 966 431,597
4|Provizione ge nuk njihen
5|8hpenzime pa dok. ose jo te rregulita
5| Te tjera-materiale jashte perdorimit{pa miratim) il
I |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR{- (3.080)
IV [FITIMI (HUMBJA)Y TATIMORE{+R-11I) 15,582 659 504 138
YV [Shpereimi i tatim fitimi-15% 2,337,399 75,621
VI |FITIMINETS | USHTRIMIT{I-) 9,040,374 (3,083




LEAL SHPK

Ushtrimi 2015 {000 leke)

Ushtrimi 2014 {000 leke)

: . Sgurime
thalempe Numer mesatari Paga puﬁgg[:?netesi n?eusn;tzrri Paga puis:ihen
Administrator, menaxher 2 2,165 261 2 2,165 261
Specialist 3 3.050 301 3 3,050 301
Shofere 7 3,550 445 7 3,550 445
Puntor 26 4,444 1,199 24 . 8429 1,069
Shuma 38 13,209 2,206 36 18,194 2,076
Ushtrimi i Ushtrimi i
o mbyllur mbyliur
Bt} 31 D?:jetor 31 Dhjetor
2015 2014
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e mallrave 1,288,610 3,182,550
Te ardhurat ngakryerja e sherbimeve 51683321 35700393
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tjera(AAM) - -
Shuma 52,981,931 38,882,943
Ushtrimi i Ushtrimi i
- mbyllur mbyllur
FRsms 31 Dhijetor | 31 Dhjetor
2015 2014
Shpenzime te tjera '
Nentrajtime 50,000 9,100
Qera zyrash+autojmetesh
Blerje karburant
Gijoba 4,207,966 431,597
Shpenzime postare dhe transporti
Interesa kredie 1,320,960 2,877,439
Riparime pjese kembimi 6,067 65,345
Shpenzime sherbimi bankar 16,248 168,998
Pjese kembimi
Te tjera te ndryshme 718,989 279,657
Abonime te ndryshme 31,323 '
Amortizim inventar | imet 550,156
Siguracione 53,800 25,880
Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,496,146
Taksa lokale e rregjistrimi
gjoba
Shuma 11,451,655 3,858,016




LEAL SHPK
NIPT K64512402E

Aktivet Afatgiata Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia [ Glendie Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.15. 31.12.15,
1 |Mjete transporti 18,421,029 18,421,029
2 |Makineri e paisje 238,250 238,250
0
0
0
0
0
0
0
4 0
TIOTALL 18,858,279 3 i 18 854 270
Amortizimi A.A Materiale 2015
Fiit . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0151_,{5‘ Shtesa Pakesime 31!12_115
1 |Mjete transporti 1,442 556 800,873 2,243,429
2 |Makineri e paisje 47 650 47 650
0
0
0
0
0
0
0
TOTAL 1,442 556 848,523 0 2,281 078
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2015
o . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011_0“5_ Shtesa Pakesime 311'12_45_
1 |Mjete transporti 16,878 473 800,873 16,177,600
2 |Makineri e paisje 238,250 47,650 190,600
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0
TOTAL 17,218,723 4] 248 523 16,368,200

Administratori
(0]




LEAL SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2015

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlefta
1]Caj cope 506 19 9,609
2|Birre cope 512 56 28,790
3|Pije freskuese cope 299 31 9,314
4|Pije energjike cope 124 41 5,068
5[Pije alkolike cope 100 60 5,968
Shuma 58,748

ADMINISTRATORI
SMAN SHEH
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Ref.

10

14
16
19
20
25
27

29

30
3
32
33

LEAL SHPK

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
- . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise it fund vitit Vil
1 Banka LEK 318,822
Totali 316,822
Arka
Vilera ne Kursi Vlera ne
i ERERTL valute | fund vitit leke
1]Arka ne Leke 5,524,625
Totali 5,524,825
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira, produkte e sherbime 20,030,701 leke
> Debitore Kreditore te tiere
> Tatim mbi fifimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 107,595 leke
Tatimi nga viti kaluar Leke 67,306 leke
Tatim i rezultatit Leke 2,337,399 leke
Tatim fitimi per tu paguar fund te vitit Leke (2,162,498) leke
> Tvsh
Twsh per tu paguar ne celje te vitit Leke 5,666,756 leke
Twvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1,951,691 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 10,596,386 leke
Twvsh e paguar gjate vitit Leke 11,209,993 leke
Tvsh per tu paguar ne fund te vitit Leke 3,101,458 leke
4 Inventari
> Inventari imet 550,157 leke
> Mallra per rishitje 58,748 leke
> Parapagesa per furnizime 4,050,000 Ieke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - leke
Il AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatgjata materiale 18,659,279 leke
Analiza e posteve te amortizushme
N vt \iti raportues \iti paraardhes
Viera Amartizimi | Vl.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 18659279 2261079 16368200 18659278 1442556 17216723
AAM te tjera




44

45

46

47

48

49

50

52

58
59
60
61
68
71
72
73

74

75
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PASIVET AFATSHKURTRA
Huat dhe parapagimet

Te paguesfime ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Parapagime fe arketuara
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshime

Huamarje te tjera afatgjata
KAPITALI

Kapitali aksionar

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e rivleresimit te mjeteve te transportit

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
& Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
¢ Humbje € mbartur

¢ Fitimi para tatimit
& Tatim mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

18,565,489
3,146,379
315,833
23,642
2,162,498

3,101,458

7,635,526

100,000

222 107
13,181,837
12,974,110

9,040,374

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

11,377,773
4,207,966
3,080)

15,582,658

2,337,399

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kentabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

{ OSMAN SHEHU
Dt

L tALe SH),
NIPT:X64612




